Муниципальное казённое учреждение «Управление образованием»

Шкотовского муниципального района

Приморского края

П Р И К А З

23.06.2021                                   №149

Об устранении замечаний по результатам мониторинга

 официальных сайтов образовательных организаций

 на наличие ежедневного меню

      В соответствии с письмами министерства образования Приморского края

№23/4974 от 20.05.21г. и  №23/6284 от 21.06.21г. специалистами МКУ «Управление

образованием» ШМР проведён мониторинг создания на официальных сайтах

образовательных организаций Шкотовского муниципального района специального

раздела «Food» и размещения в нём ежедневного меню, начиная с 19 мая 2021 года.

     По результатам мониторинга выявлен ряд нарушений при создании специального

раздела «Food» и размещении в нём информации о ежедневном меню, составлена

аналитическая справка «О результатах мониторинга официальных сайтов

образовательных организаций Шкотовского муниципального района на наличие

специального раздела с информацией о ежедневном меню» (далее-Аналитическая

Справка).

     В целях устранения выявленных нарушений при размещении информации о

ежедневном меню на официальных сайтах общеобразовательных организаций

Шкотовского муниципального района

П Р И К А З Ы В А Ю

    1.Утвердить Аналитическую Справку (приложение).

    2.Отделу мониторинга (Петрова) разместить Аналитическую Справку на

официальном сайте МКУ «Управления образованием» ШМР и направить

Аналитическую Справку в образовательные организации района для дальнейшей

работы.

    3.Руководителям общеобразовательных организаций, получившим замечания по

размещению информации о ежедневном меню:

    3.1.Устранить выявленные нарушения в срок до 20 августа 2021 года.

    3.2.Предоставить отчёт в отдел мониторинга и развития образования МКУ

«Управление образованием» Шкотовского муниципального района (Петрова) в виде

ссылки на соответствующий раздел на официальном сайте образовательной

организации в срок до 25 августа 2021 года;

    3.3.Осуществлять постоянный контроль за размещением ежедневного меню в

соответствии с требованиями, определёнными письмом министерства образования

Приморского края №23/4974 от 20.05.21г., на официальном сайте образовательной

организации с начала 2021-2022 учебного года.

    4.Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела мониторинга

и развития образования МКУ «Управление образованием» Шкотовского

муниципального района Н.И. Калугину.

  Директор                                                      И. Ю. Тарасенко